

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao Teléfonos: 429-6101 - Telf. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138





"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

Nº 003-2020-CFCC Bellavista, enero 17, 2020.

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao.

Visto el Oficio Nº 006-2020-OPG/FCC/UNAC de 07/01/2020, del Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables, mediante el cual remite las Resoluciones Nº 001-2020-UPG/FCC/UNAC de fecha 07/01/2020 por la que propone la designación de los miembros integrantes del Comité Directivo de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables, por el período del 08/01/2020 al 31/12/20 y, Nº 002-2020-UPG/FCC/UNAC del 07/01/2020 que, conforma el Comité Interno de Calidad de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables.

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 56º numeral 56.1 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Órganos de Dirección de la Unidad de Posgrado son el Comité Directivo y el Director;

Que, el Art. 61º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao dispone que los Coordinadores de los programas de doctorado, maestría y diplomados son designados por el Decano a propuesta del Director de la Unidad de Posgrado:

Que, con Resolución del Consejo Universitario Nº 145-2019-CU del 30 de abril del 2020, se aprueba el Cuadro de Distribución de Actividades Académicas y Administrativas de los Docentes de la Universidad Nacional del Callao que, en el punto 3. Actividades Administrativas – 3.11 y 3.12 que, dispone consignar hasta 10 (diez) horas semanales para el Presidente, hasta 8 (ocho) horas semanales para los Miembros del Comité Directivo de la Unidad de Posgrado

Que, la propuesta comprende como Miembros a los siguientes docentes: Dr. Raúl Walter Caballero Montañez (Coordinador del Doctorado en Ciencias Contables); Mg. Liliana Ruth Huamán Rondón (Coordinadora de las Maestrías); Mg. José Balduino Sosa Ruiz (Coordinador de Diplomados); Mg. Guido Merma Molina (Coordinador de los Programas de Formación Continua del Posgrado); Mg. Anne Elizabeth Aniceto Capristán (Coordinadora de los Programas de Formación; Mg. Manuel Enrrique Pingo Zapata (Secretario Académico) y los señores Octavio Abdón Inga Meneses (Estudiante) y Luis Eduardo Romero Duenez (Egresado);

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 001-2020-DFCC del 03 de enero del 2020 se designa al Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval, como Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables, del 01 de enero 2020 hasta el 16 de diciembre del 2021;

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 14 de enero del 2020 y en uso de las atribuciones concedidas en el Art. 180º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao:

RESUELVE:

- 1º RATIFICAR la Resolución № 001-2020-UPG/FCC/UNAC de fecha 07/01/2020 que, DESIGNA A LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período del 08/01/2020 al 31/12/2019; quedando la conformación:
 - Dr. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL
 - Dr. RAUL WALTER CABALLERO MONTAÑEZ
 - Mg. LILIANA RUTH HUAMAN RONDON
 - Mg. JOSE BALDUINO SOSA RUIZ
 - Mg. GUIDO MERMA MOLINA
 - Mg. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN
 - Mg. MANUEL ENRRIQUE PINGO ZAPATA

- Presidente del Comité Directivo de la Unidad de Posgrado
- Coordinador del Doctorado en Ciencias Contables
- Coordinadora de las Maestrías
- Coordinador de Diplomados
- Coordinador de los Programas de formación continua del Posgrado
- Coordinadora de los Programas de Educación a distancia del Posgrado
- Secretario Académico





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao Teléfonos: 429-6101 - Telf. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138



Decanato

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" "AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD № 003-2020-CFCC Bellavista, enero 17, 2020.

OCTAVIO ABDON INGA MENESES
 LUIS EDUARDO ROMERO DUEÑEZ
 Egresado

2º RATIFICAR la Resolución Nº 002-2020-UPG/FCC/UNAC de fecha 07/01/2020 por la que se CONFORMA EL COMITÉ INTERNO DE CALIDAD DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período del 08/01/2020 al 31/12/2020; el mismo que está conformado por:

Dr. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL
 Mg. GLADYS ESPINOZA VASQUEZ
 Mg. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE
 Mg. ANA CECILIA ORDOÑEZ FERRO
 Presidente
 Integrante
 Integrante
 Integrante

Sr. Omar Alexander MONTENEGRO HERNANDEZ
 Sr. Aníbal Marco POLO PALACIOS
 Integrante egresado
 Integrante estudiante

- 3º Que, de acuerdo con el Cuadro de Distribución de Actividades Académicas y Administrativas, vigente, se asignará al Presidente 20 (veinte) horas y a los docentes miembros 08 (ocho) horas no lectivas, a consignarse en los Planes de Trabajo Individual de los semestres académicos 2020-A y 2020-B.
- 4º Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de Investigación Oficina de Recursos Humanos, Dirección General de Administración, Escuela de Posgrado de la UNAC, Unidad de Posgrado, Departamento Académico, Secretaría del Decanato, Miembros del Consejo de Facultad e interesados.

Registrese y comuniquese.-



